关于2005-2008年专业技术岗位聘期考核的通知
各学院（部）、各处室、各直属部门：

为强化目标管理，全面客观地评价专业技术人员的工作业绩，激励、督促全校专业技术人员提高政治、业务素质，认真履行岗位职责，保证学校总体目标的实现，同时为下一轮聘任、晋升等提供重要依据，根据我校《新一轮综合改革总体方案》、《教职工考核试行办法》的精神，现对2005-2008年专业技术岗位聘期考核的有关事项通知如下：

一、考核原则

聘期考核是专业技术岗位聘任与管理的重要环节，考核结果作为是否续聘或调整岗位、专业技术岗位晋升的重要依据。考核工作遵循客观公正、坚持标准、全面考核、突出绩效、以学院（部门）考核为主的原则。未经学校批准不参加聘期考核的，不得参加新一轮专业技术职务聘任。
二、考核范围

本次聘期考核的范围为目前在职的，且于2005年9月1日至2008年12月31日期间受聘专业技术岗位人员（包括教师、研究、工程、实验、图书资料、卫生、经济、会计、档案、高教研究等系列）。
三、考核程序

1．个人总结

参加考核人员进行个人总结，认真、如实填写《上海海洋大学专业技术岗位聘期考核表》。

2．学院（部门）审核

    各学院、部门对个人提交的相关考核材料进行严格审核，并可根据实际情况在学院（部门）或教研室范围内组织述职或其他形式的评议，确定考核结果，写出具体评语，报学校审定。
3．业绩公示
参加考核人员的个人业绩和考核结果在学院、部门范围内公示。个人网上考核总分值及教学、科研等分类业绩完成情况由校部汇总，个人不需另行填写，并由学校在一定范围内排序公布。
四、考核等级

聘期考核结果分为合格、不合格。

五、考核办法

考核以个人在聘期内所取得的工作绩效为主要内容，包括政治思想、教学、科研、学科建设和社会工作等方面。以定性与定量考核相结合，结合岗位目标，重视目标管理和质量评价。
有下列情况之一者，聘期考核为不合格，聘期考核结果为 “不合格”者，不得续聘或晋升高一级专业技术职务：

1．师德考核不合格者
2．发生重大教学事故。

3．教学质量考核连续两年列全校倒数20名内。
4．连续两年完成岗位任务不足80%的。
5．专任教师中聘为教授、副教授职务者连续2年未承担本专科教学任务的。
6．不服从工作安排或拒不签订聘期、年度岗位任务书者。

7．聘期内有两年以上年度人事考核为不合格的。
8．由于个人原因无正当理由不参加聘期内年度考核的。

9．考核工作中弄虚作假的。

六、时间安排

7月24日-9月3日  个人完成《上海海洋大学专业技术岗位聘期考核表》填写，并提交本人所在学院（部门）。有关表格可在考核系统中填写提交或在人事人才网“表格下载”中下载填写。
9月4日-9月10日  学院、部门完成材料审核、业绩公示、确定聘期考核等级。

9月17日左右 学校完成聘期考核结果审定。
七、其他
如对聘期考核结果有异议，可自争议发生之日起15天内，向校人事争议协调委员会提交书面申诉或复议要求。

八、本通知由人事处负责解释。
附件：1．《上海海洋大学专业技术岗位聘期考核表》（教师、科研系列）
2．《上海海洋大学专业技术岗位聘期考核表》（其他系列）
上海海洋大学
2009年7月23日
PAGE
1